ναίει δ' ἐν οἰωνοῖσι ποικιλοπτεροῖς.

Sed nimium suspicacem haberi me nolo.

Nec tamen eo magis retinui, qui sequebatur post vs. 11 versus ineptissimus et plane otiosus, quem non iam dudum criticorum obelis confixum esse satis mirari nequeo; quoque admissio, universi loci, pulchri tamquam corporis, harmonia dissolvatur necesse est. Habet autem sic:

ἐν θηράτῃ, ἐν βροτοῖσιν, ἐν θεοῖς ἄνω.

Tandem vs. 16 pro Κύπρις scripsi Κύπριδι, quia male Graecum esse puto Κύπρις συντέμνεται pro συντέμνει τὰ—βουλευματα. Si quid praeterea novavi, id feci aliis auctoribus, quorum vide, sis, coniecturas apud Nauckium. (fr. 856 inc. fab.) Denique addubito, an recte scribatur vs. 12: nam exspecta-

veris: *παλαίουσ'*—*καταβάλλει*, non vero *ἐκβάλλει*, quod tamen solum metro convenit.

Eas coniecturas, quibus complurium vocabulorum lacunas explere conemur, plerumque nihil esse praeter lusum quemdam ingenii facile credimus iis qui affirmant. Nobis tamen eiusmodi *παρακινδυνεύμασι* neque nimis indulgendum videtur, neque rursus plane abstinendum ab illis. Ad hoc genus pertinet tentamen, quo prodesse conatus sum loco Sophocleo ap Schol. Pind. Pyth. IV, 398. Scribit autem sic: *τοὺς πυρίπινους τῶν-
φους Ἀντίμαχος ἐν Αὐδῇ Ἡφαιστοτεύκτους λέγει. Καὶ Σοφο-
κλῆς δὲ χαλκοῦς βοῦς ἀδεράτους φησίν.*

*Χαλκοσκελεῖς γὰρ [βοῦς ἀδεράτους * *]*

[πῦρ οἶπερ] ἐκπνέουσιν πνευμόνων ἄπο.

φλέγει δὲ μυκτῆρ ὡς

Supplevi ex ingenio, quae septa uncinis vides. Alia com-
miniscitur Bergkii, cuius suspicionem refert Nauckius (fr. 311).

Macrobius Saturnal. V, 19 duo nobis servavit fragmenta e
tragoedia Sophoclis, quae *Ῥιζοτόμοι* inscripta erat, quorum
alterum editur in hunc modum:

Αἱ δὲ καλυπταὶ

κίσται ριζῶν κρύπτουσι τομάς,

ὡς ἦδε βοῶσ' ἀλαλαζομένη

γυμνὴ χαλκείοις ἦμα δρεπάνοις.

Frustra quaero, cur Medeam *nudam* hoc negotio functam
esse poeta dixerit. Nisi forte putamus id magica arte praes-
criptum fuisse, librariis potius quam illi istud *γυμνὴ* tribuerim,
utpote corruptum ex *πρυμνάς*, quod referatur ad *ριζῶν—ὡς
κέ*. Comparetur v. c. Iliad. λ, 149.

Et antiquos et recentiores interpretes latuisse videtur sensus,

qui ex mea sententia inesse debet fragmento Sophoclis ex *Danae* ap. Suid. in voc. *πειρα* — *πειρα δὲ καὶ ἡ βλάβη, ὡς ἐν Δανάη Σοφοκλῆς*.

*οὐκ οἶδα τὴν σὴν πείραν· ἐν δ' ἐπίσταμαι·
τοῦ παιδὸς ὄντος τοῦδ' ἐγὼ διόλλυμαι.*

Deinde Suidas affert initium *Aiacis*:

*Ἄει μὲν, ὦ παῖ Λαρτίου, δέδορκά σε
πείραν τιν' ἐχθρῶν ἀρπάσαι θηρώμενον.*

quo scil. probet *πειραν* apud Sophoclem interdum significare *βλάβην*. Verum, quemadmodum nemo hodie in *Aiacis* loco eam significandi potestatem vocabulo *πειρα* tribuerit, sic *Danaes* fragmento non magis idem demonstrari posse tuto statuemus. Quae autem sit ibi huius substantivi vis optime intelligemus reputantes *verba* esse *Acrisii ad filiam Danaën*, *postquam haec Persëum iam enixa est*, quod luce clarius apparet ex pron. *τοῦδ'*. Sumta sunt igitur e dialogo inter patrem et filiam. Ille Perseo minitari mortem multisque simul *Danaën* opprobiis increpare, quod vim sibi fieri passa sit. Haec narrare Jovis artificium, quo sui sibi copiam fecerit et obsecrare patrem, ut ne insontem filiolum interimat. Cuius precibus nequaquam delinitus *Acrisius*, et parum fidei habens asseverationi filiae *οὐκ οἶδα*, inquit, *τὴν σὴν πείραν κέ*. Horum verborum igitur quis sensus esse potest praeter hunc: *Ad stuprum quomodo inducta sis, nescio: sed hoc unum novi cet?* Ergo Substantivum *πειρα* h. l. significare debet *διαφθορά*, quemadmodum *Ἀττικῶς* verbum *πειρᾶν* valet *διαφθεῖρειν*. Cf. Moer. in voc. ibique *Piersonum*.

Absurdum autem est quod vertunt: *calamitatem tuam ignoro cet.*

Corruptissimum fragmentum ex *Andromeda* Sophoclea apud Hesychium in voc. *Κουρλον*, etiamsi, quia praecedentia ignoramus, certa coniectura sanari nequeat, tamen non sine probabilitate multo propius ad codicum scripturam emendari potest, quam hucus-

que a viris doctis factum esse video, quorum diversa tentamina recensentur ab Albertio ad Hesychium Scribitur autem apud Hesychium sic:

Κουρίον· Σοφοκλῆς Ἀνδρομέδα· ἡμιοντόγκοριον (sic) ἤρέθη πόλει νόμος γάρ ἐστι τοῖς βαρβάροις θυηπολεῖν βρότειον ἀρχῆθεν γέρος (sic) τῷ Κρόνῳ.

In *ΑΝΔΡΟΜΕΔΑΙΗΜΙΟΥΤΟΚΟΡΙΟΝ* (sic enim codex sec. Nauckium. Vulgo κούρειον.) delitescit, ni fallor, haec scriptura *ΑΝΔΡΟΜΕΔΑΙΑΖΗΜΙΟΝΤΟΚΟΡΙΟΝ*, et Sophocli reddiderim:

ἀζήμιον τὸ κόριον ἤρέθη πόλει.
νόμος γάρ ἐστι τοῖσι βαρβάροις Κρόνῳ
θυηπολεῖν βρότειον ἀρχῆθεν γέρας.

i. e. *Culpa vacans puella a civibus delecta est. Est enim mos cet.*

Ex qua coniectura ἀζήμιος h. l. dictum est eadem significandi potestate, qua hoc adiectivum adhibuit Sophocles *Electr.* vs. 1102. Verba esse videntur nescio cuius ad Perseum sciscitantem, *quid Andromeda deliquisset, ut tam crudeli supplicio a civibus suis afficeretur.* In corrigendis vs. 2 et 3 secutus sum aliorum suspiciones admodum probabiles.

Miror homines doctos, quum ad illustrandum breve Sophoclis fragmentum ex *Oenomao* ap. Athen, IX p. 410 c.:

Συθιστὶ χειρόμακτρον ἐκκεκαρμένως.

apposite laudent glossam Hesychii: *Συθιστὶ χειρόμακτρον· οἱ Σκύθαι τῶν λαμβανομένων ἐν πολέμοις ἀνθρώπων τὰς κεφαλὰς ἐκδέροντες, τοῖς δέρμασιν ἀντὶ χειρομάκτρων ἐχρῶντο*, miror, inquam, eos non simul inde Sophocli reddidisse, quod scripserat:

Συθιστὶ χειρόμακτρον ἐκδεδαρμένος.

Notatur enim hoc versu, quod recte iam ab aliis animadversum est, *Oenomai crudelitas in eos, quos Hippodamia cursu superasset.*

Stob. Flor. XLVIII, 19 servavit fragmentum e *Tereo*, in quo Procne miseram mulierum miseratur conditionem. *Puellae*, inquit, *in domo paterna vitam agimus felicem*,

ε ὅταν δ' ἐς ἠβην ἐξικώμεθ' ἔμφορες,
 ὠθούμεθ' ἔξω καὶ διεμπολούμεθα
 θεῶν πατρῶων τῶν τε φυσάντων ἄπο·
 αἱ μὲν ξένους πρὸς ἄνδρας, αἱ δὲ βαρβάρους,
 10 αἱ δ' εἰς ἄκληρα δώμαθ', αἱ δ' ἐπίρροθα·
 καὶ ταῦτ', ἐπειδὴν εὐφρόνη ζεύξῃ μία,
 χρεῶν ἐπαινεῖν καὶ δοκεῖν καλῶς ἔχειν.

Vs. 10 de coniectura mea scripsi ἄκληρα δώματα i. e. *domus egenas*, quale quid sententiæ requirere videtur. Codd. variant inter. ἀληθῆ et ἀήθη et ἀλυθῆ. Schneidewinus, teste Nauckio, tentaverat: ἀλιτρω—ῆδ' ἐπίρροθα, sed vix cuiquam, opinor, ea coniectura placebit. Ipse aliquando mutatione prope nulla scribendum suspicabar; αἱ δ' εἰς ἀγηθῆ δώμαθ' i. e. *tristes inamabilesque domus*, comparatis ἐγαθῆς et πολυγηθῆς. Et nova procedere vocabula licet periculosae sit plenum opus aëas, etiamnunc vix me prohibeo, quominus ita Sophoclem scripsisse perhibeam. Iudicium tamen hæc de re me doctioribus permitto,